



**ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH**  
ul. Chmielna 120  
00 - 801 Warszawa  
tel. 55-89-000 fax. 620 91 71  
e-mail: zdm@zdm.waw.pl

Warszawa, dn. 21.10.2014 r.

ZDM/DZP/84/14/Z  
ZDM-DZP-EKW-3411-170 -1-14

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: **Usługi pocztowe w rozumieniu Ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012 r. poz. 1529 z późn. zm.) tj. usługi pocztowe, opłacanie przesyłek pocztowych przy użyciu maszyny do frankowania, codzienny odbiór przesyłek z siedziby ZDM.**  
Nr postępowania przetargowego DZP/80/PN/73/14.

Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.) odpowiada na pytania zadane przez Wykonawców:

#### Pytanie 1.

**Załącznik nr 5 „Opis przedmiotu zamówienia z załącznikami N 1 i Nr 2” do umowy „Wzór umowy nr DZP/80/PN/73/14” ust. 6 – czy Zamawiający dopuszcza odbiór korespondencji w innym przedziale godzinowym?**

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na odbiór korespondencji w innym przedziale godzinowym, podtrzymuje zapis w SIWZ.

#### Pytanie 2.

**Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w rozdziale IV Wzór umowy do SIWZ § 6 pkt. 5:**

„Płatność będzie realizowana przez Zarząd Dróg Miejskich w ciągu 21 dni od daty złożenia prawidłowo wystawionej faktury w kancelarii Zarządu Dróg Miejskich na podany numer rachunku bankowego ..... w Banku .....

Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty „za FV nr .....umowa Nr.....”.

Proponujemy zapis:

„Płatność będzie realizowana przez Zarząd Dróg Miejskich w ciągu 21 dni od daty wystawienia faktury na podany numer rachunku bankowego ..... w Banku .....

Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty „za FV nr .....umowa Nr.....”.

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, podtrzymuje zapis w SIWZ.

#### Pytanie 3.

**Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w rozdziale IV „Wzór umowy” do SIWZ § 6 pkt. 2:**

„Podstawą rozliczeń finansowych jest suma opłat za nadane i zwrócone przesyłki oraz zlecone usługi komplementarne, stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych, w okresie rozliczeniowym, o którym mowa w pkt 1, zgodnie z cennikami usług pocztowych obowiązującymi w formularzu cenowym (załącznik nr ... do SIWZ)

Proponujemy zapis:

„Podstawą rozliczeń finansowych jest suma opłat za nadane i zwrócone przesyłki, zlecone usługi, stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych oraz usług odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego (Poczta Firmowa), w okresie rozliczeniowym, o którym mowa w pkt 1, zgodnie z cennikami usług pocztowych obowiązującymi w formularzu cenowym (załącznik nr ... do SIWZ).

**Odpowiedź:** Tak, rozdział IV „Wzór umowy.....” do SIWZ § 6 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: „Podstawą rozliczeń finansowych jest suma opłat za nadane i zwrócone przesyłki, zlecone usługi, stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych oraz usług odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego, w okresie rozliczeniowym, o którym mowa w pkt 1, zgodnie z cennikami usług pocztowych obowiązującymi w formularzu cenowym (załącznik nr ... do SIWZ).

#### Pytanie 4.

**Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w rozdziale IV „Wzór umowy” do SIWZ § 10 pkt. 5:**

„Płatność będzie realizowana przez Zarząd Dróg Miejskich w ciągu 21 od daty złożenia prawidłowo wystawionej faktury w kancelarii Zarządu Dróg Miejskich na podany numer rachunku bankowego....., w Banku..... .

Proponujemy zapis:

„Płatność będzie realizowana przez Zarząd Dróg Miejskich w ciągu 21 od daty wystawienia faktury na podany numer rachunku bankowego....., w Banku..... .

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, podtrzymuje zapis w SIWZ.

#### Pytanie 5.

**Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w rozdziale IV załączniku nr 5 „Opis przedmiotu zamówienia zał. 2” do SIWZ oraz w rozdziale II załącznik nr 4 „Formularzu cenowym” do SIWZ kategorii przesyłek zagranicznych dla przesyłek listowych rejestrowanych na przesyłek listowych rejestrowanych najszybszej kategorii?**

Zmiana ta jest spowodowana likwidacją przez Światowy Związek Pocztowy od 1 stycznia 2014 roku kategorii ekonomicznej dla przesyłek listowych rejestrowanych (poleconych i z zadeklarowaną wartością w obrocie zagranicznym). Obecnie drogą realizacji przesyłek listowych rejestrowanych zagranicznych staje się strumień przesyłek priorytetowych.

**Odpowiedź:** Tak, w rozdziale IV załącznik nr 5 „Opis przedmiotu zamówienia zał. 2” do SIWZ oraz w rozdziale II załącznik nr 4 „Formularzu cenowym” do SIWZ zmienia się zapis kategorii przesyłek zagranicznych dla przesyłek listowych rejestrowanych na przesyłek listowych

rejestrowanych najszybszej kategorii oraz zapis kategorii przesyłek zagranicznych dla przesyłek listowych rejestrowanych doręczona za pokwitowaniem odbioru (ZPO) na przesyłek listowych rejestrowanych najszybszej kategorii doręczonych za pokwitowaniem odbioru (ZPO).

**Pytanie 6.**

**Czy po wyborze oferty Poczty Polskiej S.A, Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do umowy załączników uwzględniających placówki nadawcze oraz oddawcze odpowiadające jednostkom Zamawiającego? Pisemna wymiana załączników posiada moc wiążącą i nie powoduje konieczności sporządzenia aneksu do umowy.**

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do umowy załączników uwzględniających placówki nadawcze oraz oddawcze odpowiadające jednostkom Zamawiającego. Pisemna wymiana załączników posiada moc wiążącą i nie powoduje konieczności sporządzenia aneksu do umowy.

**Pytanie 7.**

**Czy po wyborze oferty Poczty Polskiej S.A, Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do umowy zapisów dotyczących regulaminu Wykonawcy mającego zastosowanie w przypadku odbioru przesyłek: Regulamin świadczenia usługi Poczta Firmowa?**

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do umowy zapisów dotyczących regulaminu Wykonawcy mającego zastosowanie w przypadku odbioru przesyłek.

**Pytanie 8.**

**Czy Zamawiający dopuszcza możliwości wprowadzenia do treści Umowy poniższego zapisu dotyczącego podatku VAT:**

*Świadczenie usług pocztowych, z wyłączeniem usługi odbioru korespondencji, na dzień zawarcia umowy jest zwolnione z podatku od towarów i usług. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według obowiązującej stawki*

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie dopuszcza możliwości wprowadzenia do treści Umowy w wym. zapisu.

**Pytanie 9.**

**Czy Zamawiający w związku z tym, iż umożliwi wykonanie zamówienia przez podwykonawców dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot na rzecz i w imieniu Zamawiającego? W wyniku tego na dowodzie nadania przesyłki będzie figurować inny podmiot niż Zamawiający. Natomiast na podstawie zawartej umowy będzie możliwość wykazania, że nadanie przesyłki zlecił Zamawiający?**

**Odpowiedź:** Zamawiający umożliwia wykonanie zamówienia przez podwykonawców co nie spowoduje to zmiany nazwy nadawcy i na dowodzie nadania nie może figurować inny podmiot niż Zamawiający. Nadawcą przesyłki będzie zawsze Zamawiający.

**Pytanie 10.**

**Czy zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca świadczący usługi w ramach niniejszego postępowania umieszczał na przesyłkach Zamawiającego znaki opłaty pocztowej innego Operatora Poczтового?**

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza umieszczanie na przesyłkach zamawiającego znaku opłaty pocztowej innego Operatora Poczтового.

**Pytanie 11.**

**Czy Zamawiający może określić parametry, jakie powinna spełniać placówka Wykonawcy, np.:**

- czynna, co najmniej we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy,
- oznakowana w sposób widoczny „szyldem” z nazwą bądź logo Wykonawcy, umieszczonym w obrębie witryny jednoznacznie wskazującym na jednostkę Wykonawcy,
- gdy znajduje się w lokalu, w którym prowadzona jest inna działalność gospodarcza, musi posiadać wyodrębnione stanowisko obsługi klientów w zakresie usług pocztowych oznakowane w sposób widoczny nazwa lub logo Wykonawcy

**Ponadto czy Zamawiający oprócz powyższych kryteriów, co do placówek Wykonawcy oczekuje, iż placówka dedykowana dla głównej siedziby Zamawiającego będzie zlokalizowana w danej odległości, będzie umożliwiała skorzystanie z innych usług pocztowych Wykonawcy niezawartych w przedmiocie zamówienia.**

**Odpowiedź:** Wykonawca musi dysponować placówkami:

- czynnymi minimum 8 godzin dziennie od poniedziałku do piątku z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy,
- oznakowanymi w sposób widoczny „szyldem” z nazwą bądź logo Wykonawcy jednoznacznie wskazując na jednostkę Wykonawcy,
- placówka dedykowana dla siedziby Zamawiającego będzie zlokalizowana w odległości do 900 m od siedziby Zamawiającego.

**Pytanie 12.**

**Czy zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia zapisu w Zał. nr 5 do „Wzoru umowy nr DZP/80/PN/73/14 - Opis przedmiotu zamówienia z załącznikami Nr 1 i Nr 2” ust. 8?**

*„Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami realizacji obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie”.*

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, podtrzymuje zapis w SIWZ.

**Pytanie 13.**

**Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w Rozdziale IV SIWZ „Wzór umowy nr DZP/80/PN/73/14” w § 6 ust. 6 treści:**

*„Maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie niniejszej umowy wynosi.....zł. brutto*

*(słownie.....brutto).*

Proponujemy zapis:

*„Maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie niniejszej umowy wynosi.....zł. brutto*

*(słownie.....brutto), z tym, że obowiązek kontroli stanu wykorzystania tej kwoty leży po stronie*

*Zamawiającego”*

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w Rozdziale IV SIWZ „Wzór umowy nr DZP/80/PN/73/14” w § 6 ust. 6 który brzmi:

„Maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie niniejszej umowy wynosi .....zł brutto (słownie:..... brutto), z tym, że obowiązek kontroli stanu wykorzystania tej kwoty leży po stronie Zamawiającego”.

**Pytanie 14.**

**Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 Rozdziału IV „Wzór Umowy nr DZP/77/PN/61/13” zostały dopisane poniższe ustępy?**

„7. Usługi pocztowe nie mające charakteru powszechnego, podlegają opodatkowaniu VAT stawką podstawową.

8. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Nadawca zobowiązuje się do uiszczenia opłaty według obowiązującej stawki.”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie ustępu w § 6 Rozdziału IV SIWZ „Wzór umowy nr DZP/80/PN/73/14” który brzmi:

„7. Usługi pocztowe nie mające charakteru powszechnego, podlegają opodatkowaniu VAT stawką podstawową.”

**Pytanie 15.**

**Czy usługi świadczone przez Wykonawcę z chwilą ich nadania powinny spełniać wymóg zachowania prawidłowego terminu dla pisma urzędowego?**

Świadczenie przez Wykonawcę usług, dla których przepisy prawa uznają, że złożenie pisma w placówce pocztowej kooperatora wyznaczonego jest równoznaczne z wniesieniem go do sądu lub termin wniesienia pisma uważa się za zachowany, jeśli przed jego upływem pismo zostało nadane w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w tym warunków art. 165 § 2 kpc, art. 198b ust 2 Pzp art. 83 § 3 Prawa o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, art. 57 § 5 pkt 2 kpa, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej a także art. 17 Prawo pocztowe.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający zakłada, że wybrane przesyłki będą musiały spełnić w/w warunki.

**Pytanie 16.**

**Czy Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie również przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ew. innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego (w brzmieniu przewidzianym nowelizacjami dokonanymi przez nowe Prawo pocztowe), tj. pism w postępowaniach, w których Zamawiający jest stroną, a dla wywołania określonych w przepisach skutków (tj. zachowaniem terminu do wniesienia pisma w przypadku nadawania przesyłki w ostatnim dniu terminów procesowych) konieczne jest pośrednictwo operatora wyznaczonego?**

**Art. 165 § 2 KPC**

*Oddanie pisma procesowego w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe lub w placówce pocztowej operatora świadczącego pocztowe usługi powszechne w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej jest równoznaczne z wniesieniem go do sądu.*

**Art. 57 § 5 pkt. 2 KPA:**

*Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem pismo zostało:*

*2) nadane w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego,*

**Art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej:**

*Art. 12 § 6 Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem pismo zostało:*

*2) nadane w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego albo złożone w polskim urzędzie konsularnym;*

Dla przykładu, pisma wymagające zastosowania powyższych przepisów to np. apelacje, odwołania, wysyłane za pośrednictwem poczty w ostatni dzień terminów procesowych, dla których – celem wywołania skutku, że z chwilą nadania zostały wniesione do sądu, konieczne jest pośrednictwo operatora wyznaczonego.

Pisma takie jak wydawane przez Zamawiającego decyzje, wezwania, zaświadczenia, nie wymagają stosowania powyższego trybu, gdyż, zgodnie z wyraźną dyspozycją art. 39 KPA, 144 Ordynacji podatkowej czy innych analogicznych, nadanie ich za pośrednictwem każdego z operatorów pocztowych legitymujących się wpisem do rejestru operatorów pocztowych będzie tak samo skuteczne.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający będzie nadawał takie przesyłki.

**Pytanie 17.**

**Jeżeli Zamawiający przewiduje konieczność nadawania części przesyłek w sposób określony w art. 57 § 5 pkt 2 KPA, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej oraz pism sądowych za pośrednictwem operatora wyznaczonego, to:**

**1) czy dopuszcza możliwość wyłączenia takich przesyłek z zakresu przedmiotu zamówienia i niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego?**

Ze względu na swoją specyfikę, a więc konieczność posługiwania się w tym zakresie operatorem wyznaczonym, uzasadnione jest wyłączenie powyższych przesyłek i wszczęcie w tym zakresie osobnego postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego obejmującego wyłącznie tego rodzaju przesyłki. Wykonawca informuje, że wyłączenie tych przesyłek wpłynie na cenę oferty Wykonawcy, a także innych Wykonawców przystępujących do postępowania i w istotny sposób wpłynie na zwiększenie konkurencyjności postępowania. Brak konieczności uwzględniania w kosztach nadawania ww. przesyłek pozwoli Wykonawcy na zaproponowanie najbardziej optymalnych dla Zamawiającego warunków cenowych. Co więcej, również konkurenci Wykonawcy, przede wszystkim operator wyznaczony – Poczta Polska S.A., wiedząc o zwiększeniu konkurencji, będą zmuszeni do obniżenia proponowanych cen ofertowych.

**2) ewentualnie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość sporządzenia odrębnego wykazu przesyłek wymagających nadania u operatora wyznaczonego lub ich oznakowania w określony sposób - w celu wydzielenia i nadania przez Wykonawcę u operatora wyznaczonego w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego?**

Wykonawca informuje, że w tym przypadku będzie stosował następujący tryb: wydzielone przesyłki pocztowe, po ich odebraniu od Zamawiającego, w tym samym dniu zostaną dostarczone do placówki operatora wyznaczonego i nadana w imieniu Zamawiającego, Wykonawca następnie dostarczy Zamawiającemu uzyskane potwierdzenie nadania. Wykonawca będzie tylko pośrednikiem między Zamawiającym a



operatorem wyznaczonym, nadanie przesyłek nastąpi w imieniu i na rzecz Zamawiającego, nie zmieni jednak danych Zamawiającego na kopercie. Sposób oznaczenia wniesienia opłaty pocztowej ustalony z Zamawiającym zastąpią znaki opłaty pocztowej stosowane przez operatora wyznaczonego.

Wykonawca podkreśla, że Poczta Polska S.A. jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnej usługi pocztowej ma obowiązek zrealizować usługę i nie może odmówić w tym zakresie zawarcia umowy o świadczenie usług pocztowych niezależnie od łączących ją stosunków z Wykonawcą.

Powyższe działanie ma bardzo istotne znaczenie z punktu widzenia interesów Zamawiającego. W sytuacji bowiem gdy Zamawiający, jest stroną np. postępowania cywilnego i zależy mu na złożeniu pisma w terminie wynikającym z konkretnej procedury, winien taką przesyłkę wydzielić i wskazać operatorowi pocztowemu, że powinna być ona doręczona przez operatora wyznaczonego. W przeciwnym wypadku negatywne skutki procesowe (uchylenie terminu np. do wniesienia apelacji) poniesie Zamawiający, który nie poinformuje operatora pocztowego o charakterze przesyłki, na co ten ostatni nie miał żadnego wpływu.

Możliwa jest również w tym zakresie sytuacja, że przesyłki muszą być przekazane operatorowi na tyle wcześniej do doręczenia, aby przesyłka "fizycznie" trafiła do organu/sądu w terminie przewidzianym na dokonanie danej czynności procesowej. Niemniej wymaga to współpracy z Zamawiającym i najpierw wyodrębnienia przesyłek, które muszą być nadane w trybach według ww. procedur.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie takich przesyłek z przedmiotu zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający przewiduje możliwość sporządzania oddzielnych pocztowych ksiąg nadawczych dla przesyłek nadawanych u operatora wyznaczonego przez Wykonawcę.

#### **Pytanie 18.**

**Jeżeli Zamawiający przewiduje konieczność nadawania przesyłek wymagających pośrednictwa operatora wyznaczonego, Wykonawca na podstawie art. 29 PZP żąda rzetelnego (przynajmniej w oparciu o rok 2013) oszacowania wolumenu wszystkich przesyłek, które mają być nadawane w ten sposób, celem precyzyjnego opracowania oferty dla Zamawiającego.**

Wykonawca zwraca uwagę, że nadawanie przesyłek w takich trybach jak art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ew. innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego (w brzmieniu przewidzianym nowelizacjami dokonanymi przez nowe Prawo pocztowe, wymaga pośrednictwa operatora wyznaczonego, którym obecnie jest Poczta Polska. W związku z tym pozostali wykonawcy muszą dysponować wiedzą odnośnie ilości tego typu przesyłek będących przedmiotem zamówienia, by uwzględnić koszt nadania takich przesyłek za pośrednictwem Poczty Polskiej i tym samym dobrze przygotować swoją ofertę, bowiem zgodnie z art. 29 par. 1 Prawa Zamówień Publicznych, Zamawiający zobligowany jest z mocy prawa do jednoznacznego i wyczerpującego opisu przedmiotu zamówienia, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty przez wykonawców. Tym samym, brak zapisu o szacunkowym wolumenie przesyłek nadawanych w trybach z art. 57 KPA, art. 12 Ordynacji Podatkowej oraz 165 KPC znacząco wpływa na treść ofert innych wykonawców, co stanowi naruszenie art. 29 par. 2 Prawa Zamówień Publicznych, zgodnie z którym przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

Wykonawca, mając na względzie własne doświadczenie w realizowaniu usług pocztowych oraz wiedzę odnośnie zapotrzebowania innych zamawiających należących do sektora finansów publicznych, wskazuje, że szacunkowy wolumen przesyłek nadawanych w trybach art. 57 KPA, art. 12 Ordynacji Podatkowej, oraz art. 165 KPC jest bardzo niski i oscyluje w przedziale kilku procent w stosunku do całości przedmiotu zamówienia. Wartości te są tak marginalne, ponieważ powyższe tryby trzeba zastosować tylko w sytuacji, w której to Zamawiający jest stroną postępowania toczącego się przed innym organem, nie zaś wtedy, kiedy to Zamawiający prowadzi dane postępowanie – wtedy bowiem stosuje on tryby z art. 39 KPA lub art 144 Ordynacji Podatkowej.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje w ramach przedmiotu zamówienia nadawanie przesyłek spełniających wymogi przepisów KPC, PPSA, KPK. Zgodnie z wiedzą w chwili obecnej, Zamawiający przez cały okres realizacji zamówienia może nadać około 15% tego rodzaju przesyłek. Oraz nadawanie przesyłek spełniających wymogi przepisów KPA, Ordynacji podatkowej. Zgodnie z wiedzą w chwili obecnej, Zamawiający przez cały okres realizacji zamówienia może nadać około 80% tego rodzaju przesyłek.

#### **Pytanie 19.**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość by na kopercie oprócz danych wskazanych przez Zamawiającego znajdowały się informacje o opłacie za usługę pocztową związane ze świadczeniem części zamówienia przez podwykonawców, ewentualnie inne informacje związane z obiegiem przesyłek pocztowych?

Wykonawca jednocześnie zaznacza, że informacje te nie będą zakrywać nadruku adresu firmowego Zamawiającego oraz nie będą naruszać innych wymagań wskazanych w Zaproszeniu.

#### **Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza umieszczanie na przesyłkach zamawiającego znaku opłaty pocztowej innego Operatora Pocztowego co nie spowoduje to zmiany nazwy nadawcy i na dowodzie nadania nie może figurować inny podmiot niż Zamawiający. Nadawcą przesyłki będzie zawsze Zamawiający.

#### **Pytanie 20.**

Zamawiający w § 11 ust. 3 wzoru umowy wskazuje, że *Podwykonawcy muszą być uprawnieni do wykonywania zleconej części prac*. Czy to zastrzeżenie oznacza, że Zamawiający wymaga od podwykonawców legitymowania się wpisem do rejestru?

Wykonawca pragnie zauważyć, że takie zastrzeżenie nie ma oparcia w obowiązujących przepisach i stanowi naruszenie przepisów Prawa pocztowego.

Wskazać bowiem należy, że ustawa Prawo Pocztowe wskazuje wprost w art. 6 ust. 4:

*„Nie wymaga wpisu do rejestru działalność pocztowa wykonywana przez podwykonawcę w imieniu operatora pocztowego na podstawie umowy zawartej w formie pisemnej.”*

Tak więc mając na uwadze powyższe specyfika zamówienia pozwala na posługiwanie się podwykonawcami nawet nieposiadającymi wpisu do rejestru operatorów pocztowych prowadzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga od Podwykonawcy wpisu do rejestru.

**Pytanie 21.**

Zamawiający wskazuje określając warunki płatności (w § 6 ust. 5 oraz § 10 ust. 5 wzoru umowy), że termin płatności wynagrodzenia wynosi 21 dni od daty otrzymania faktury VAT.

**Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności na 14 dni od dnia otrzymania faktury?** Zmiana ułatwi Wykonawcy dokonywanie rozliczeń, pozostawiając Zamawiającemu odpowiedni czas na dokonanie płatności.

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 22.**

**W § 11 ust. 2 wzoru umowy Zamawiający przewidział możliwość rozwiązania umowy przez każdą ze stron w terminie natychmiastowym w przypadku niedotrzymania warunków niniejszej umowy. Zapis ten sformułowany został w sposób ogólny, co stanowić może podstawę do rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym z błahych, pozbawionych doniosłości przyczyn.**

Podkreślić należy, iż doprecyzowanie pojęcia „niedotrzymanie warunków niniejszej umowy” jest także w interesie Zamawiającego, eliminuje bowiem ryzyko rozwiązania umowy przez Wykonawcę z powołaniem się na nieistotne, dające się naprawić naruszenia.

Czy mając powyższe na względzie, Zamawiający może zmodyfikować treść przywołanego zapisu w ten sposób, że wyszczególni rodzaje (względnie częstotliwość i ciężar) naruszeń umowy uprawniający stronę do jej natychmiastowego rozwiązania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ, jednak wyjaśnia że, nie będą to przypadki które są nieistotne bądź dające naprawić naruszenia.

**Pytanie 23.**

Zamawiający wskazuje pkt. 1. Ppkt. 5) oraz 6) załącznika nr 5 do umowy terminy, w jakich przesyłki pocztowe, będące przedmiotem zamówienia, powinny być doręczane.

*5) zobowiązanie Wykonawcy do doręczenia przesyłki listowej krajowej przyjętej do przemieszczenia i doręczenia:*

*a) w dniu następnym jednak nie później niż w 4 dni po dniu nadania w przypadku przesyłki listowej najszybszej kategorii,*

*b) w dniu następnym jednak nie później niż w 6 dni po dniu nadania w przypadku przesyłki nie będącej przesyłką najszybszej kategorii;*

*6) zobowiązanie Wykonawcy do doręczenia krajowej paczki pocztowej przyjętej do przemieszczenia i doręczenia:*

*a) w dniu następnym jednak nie później niż w 2 dni po dniu nadania w przypadku paczki pocztowej najszybszej kategorii,*

*b) w dniu następnym jednak nie później niż w 4 dni po dniu nadania w przypadku paczki pocztowej nie będącej paczką pocztową najszybszej kategorii.*

Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie w powyższym zapisie, że chodzi o **dni robocze**, celem zapewnienia zgodności zapisów specyfikacji z **przepisami powszechnie obowiązującego prawa, w tym prawa pracy**, oraz zgodności z obowiązującymi cennikami operatorów pocztowych i ustaloną praktyką rynkową.

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje, że świadczone usługi pocztowe będą wykonywane zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa pocztowego.

**Pytanie 24.**

Zamawiający wskazuje w pkt. 2 załącznika nr 5 do umowy, że „Zamawiający wymaga wykonania usługi w standardzie właściwym dla powszechnej usługi pocztowej, gdyż przedmiotem niniejszego zamówienia jest doręczanie w głównej mierze przesyłek o charakterze administracyjnym, w których skuteczność doręczenia, rygory związane z prawidłowym awizowaniem mają doniosłe znaczenie procesowe art. 46 Prawa pocztowego.”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wskazanie, jakie wymogi wskazane w ustawie, względnie w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. 2013 r. poz. 545), jest zobowiązany stosować Wykonawca.

Należy wskazać, że wskazane w powyższych aktach prawnych wymogi w znacznej części nie mają znaczenia w kwestii świadczenia usług na rzecz Zamawiającego. Przykładowo, zapewnienie świadczenia usług „w sposób jednolity w porównywalnych warunkach”, „po przystępnych cenach”, „z częstotliwością zapewniającą co najmniej jedno opróżnianie nadawczej skrzynki pocztowej i doręczanie przesyłek pocztowych, co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż przez 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy”, „przy zapewnieniu na terytorium całego kraju rozmieszczenia nadawczych skrzynek pocztowych odpowiedniego do zapotrzebowania na danym terenie”, nie ma żadnego znaczenia z perspektywy realizacji niniejszego zamówienia, czy nawet wynika z faktu, że jedynym odbiorcą usługi będącej przedmiotem zamówienia jest Zamawiający (powszechne usługi pocztowe mają być zaś z samej definicji adresowane do ogółu obywateli), zaś warunki świadczenia tych usług określa umowa. Biorąc pod uwagę powyższe, nie wydaje się zasadne nawiązywanie w ogóle do powszechnych usług pocztowych.

Zdaniem Wykonawcy, dla realizacji zamówienia znaczenie mają zapisy określające przede wszystkim kwestie doręczeń i prawidłowej awizacji przesyłek, które *de facto* są również szczegółowo regulowane przez akty prawne dotyczące doręczania przesyłek w postępowaniach prowadzonych przez organy (przykładowo – art. 39 i nast. k.p.a.), przepisy te operator pocztowy jest zaś obowiązany stosować nawet bez wskazania Zamawiającego.

W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się o wyszczególnienie zasad, które zobowiązany jest stosować lub o eliminację powyższego zapisu SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z treścią przepisu art. 46 ustawy Prawo pocztowe oraz zapisami w SIWZ.

**Pytanie 25.**

Zamawiający wskazał na możliwość korzystania z frankownicy przy realizowaniu zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie pewnych wątpliwości przedstawionych w niniejszych pytaniach:

- **Czy istnieje możliwość alternatywnego świadczenia usług pocztowych będących przedmiotem zamówienia bez konieczności użycia maszyny do frankowania w ogóle?**

- **Jaki termin na uruchomienie frankownicy przewiduje Zamawiający?**

Wskazać należy, że mając na uwadze doświadczenie Wykonawcy w tym zakresie termin ten realnie nie może być krótszy niż 14 dni.

- **Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty używania maszyny do frankowania, na które składają się, w szczególności koszty przeprogramowania i dostosowania maszyny do frankowania oraz czynności serwisowych?**

Ponoszenie tych kosztów przez Zamawiającego jest uzasadnione, gdyż maszyna stanowi własność Zamawiającego i to Zamawiający decyduje o samym fakcie korzystania z niej przy świadczeniu usług, na co Wykonawca nie ma wpływu.

**Odpowiedź:**

1) Nie ma takiej możliwości. Zamawiający będzie uiszczał opłatę za świadczone usługi pocztowe tylko przy użyciu maszyny do frankowania. Opłata z dołu jest możliwa tylko w przypadku dłuższej awarii maszyny do frankowania.

2) Urządzenie frankujące będące własnością Zamawiającego nie wymaga uruchomienia, gdyż jest cały czas użytkowane. Wymiany wymaga jedynie matryca, która zostanie wykonana przez Zamawiającego w czasie pomiędzy podpisaniem umowy na realizację usług pocztowych a pierwszym dniem realizacji umowy, zamontowana w pierwszym dniu realizacji umowy.

3) Maszyna do frankowania jest własnością Zamawiającego, w związku z czym to Zamawiający pokrywa koszty jej użytkowania, w tym wykonania matrycy, serwisowania. Zamawiający nie widzi potrzeby zmian oprogramowania i nie będzie pokrywał takich kosztów.



DYREKTOR  
Zarządu Dróg Miejskich  
Gratyna Landzian

**Otrzymują:**

Wykonawcy, uczestniczący w postępowaniu o udzielenie zamówienia